
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 20. september 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 999 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 999:  

”Ministeren bedes orientere om de initiativer, der er taget for at få lægemiddelvirk-

somheder, som ikke er medlem af Lif, til at tilslutte sig og overholde den prisloftsafta-

le for medicin forbeholdt sygehuse som Sundheds- og Ældreministeriet, Danske Regi-

oner og Lægemiddelindustriforeningen har indgået. Hvordan sikrer ministeren at den 

indgåede prisloftsaftale overholdes?” 

 

Svar: 

Tidligere i år indgik regeringen i samarbejde med Danske Regioner en ny aftale med 

Lægemiddelindustriforeningen (Lif) om prisreduktioner og loft over priserne for syge-

husforbeholdte lægemidler i perioden 1. april 2016 til 31. marts 2019. Af aftalens pkt. 

6 fremgår det, at Sundheds- og Ældreministeriet vil tage initiativer med henblik på, at 

udbydere af sygehusmedicin, der ikke er medlemmer af Lif, tilslutter sig aftalens prin-

cipper eller omfattes af andre foranstaltninger. 

 

Med henblik på at afdække virksomhedernes ønske om at indgå aftaler har ministeri-

et inviteret en række virksomheder, der ikke er medlemmer af Lif, og som i 2015 har 

stået for betydelige dele af omsætningen på området, til møder.  Ministeriet forven-

ter at have et tilstrækkeligt dækkende billede af virksomhedernes positioner i løbet af 

efteråret.  

 

For så vidt angår sikring af, at prisloftsaftalen overholdes kan jeg oplyse, at aftalepar-

terne i samarbejde overvåger aftalens overholdelse, jf. bestemmelse C4, pkt. 2a i af-

talen. I praksis er det Sundhedsdatastyrelsen, der på vegne af aftaleparterne overvå-

ger, om prisaftalen for sygehusmedicin overholdes. Det sker konkret ved, at Sund-

hedsdatastyrelsen mandagen før den kommende 14. dages takstperiode informerer 

Lægemiddelindustriforeningen (Lif) og Sundheds- og Ældreministeriet om nye læge-

midler, manglende indberetning af referencepriser og prisoverskridelser. Herefter re-

ageres der på manglende informationer eller eventuelle prisoverskridelser over for 

lægemiddelmiddelvirksomhederne.  
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